
Copia 

 

Comune di Argentera 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I 

POTERI SPETTANTI ALLA GIUNTA COMUNALE N.34 
 
 
 

OGGETTO: 

D.P.R. 06/06/2001 N. 380 E S.M.I. - ART. 16 - C.6. ONERI DI 
URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA. 
PROVVEDIMENTI.           

 
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì nove del mese di giugno alle ore dieci e minuti trenta 

nella Sede Comunale, il Commissario Straordinario  Dott. Francesco D’ANGELO, con 
l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Laura FENOGLIO procede alla trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI SPETTANTI ALLA 
GIUNTA  COMUNALE 

 

 
Richiamato l'articolo 16 - comma 6 - del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. in materia di 
contributo di costruzione laddove si afferma che ogni cinque anni i Comuni 
provvedono ad aggiornare gli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, in 
conformità alle relative disposizioni regionali, in relazione ai riscontri e prevedibili 
costi delle opere di urbanizzazione primaria, secondaria e generale; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 28 del 22/05/1982 ove veniva approvata la 
revisione degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria e dei relativi contributi 
unitari che il Comun e è tenuto ad applicare e riscuotere, ai sensi dell'Art. 3 L. n. 
10/77 e s.m.i. istituiti con deliberazione C.C. n. 30 del 24/07/1977; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 47 del 6/12/2004 ove è stato apportato un 
adeguamento alle tariffe degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 7 del 25/01/2010 ove è stato deliberato di 
confermare, per l'anno 2010 - le tariffe degli oneri di urbanizzazione primaria e 
secondaria vigenti approvati con deliberazione C.C. n. 47 del 6/12/2004; 
 
Ritenuto aggiornare le tabelle parametriche per la determinazione degli oneri di 
urbanizzazione primaria e secondaria in base al coefficiente Istat relativo agli anni 
2005/2017 che risulta essere 1,202 
 
VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale n. 5 in data 12/05/2017 è stato dichiarato il dissesto 
finanziario dell'Ente ai sensi dell'Art. 246 c. 2 D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l'articolo 16 - comma 6 - del D.P.R. 06/06/2001 N. 380 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, allegati al presente atto; 
 
 

DELIBERA 
 

A. Di aggiornare gli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria e dei relativi 
contributi unitari che il Comune è tenuto ad applicare e riscuotere ai sensi 
dell'Art. 3 L. n. 10/77 e s.m.i. nella misura unitaria del coefficiente 1,202 con 
decorrenza 15/06/2017, stante il dissesto ; 

B. Dare atto che il presente provvedimento viene assunto in aggiornamento dei 
parametri adottati con deliberazione C.C. n. 47 del 6/12/2004; 

C. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267. 



Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

F.to:D'ANGELO Dott. Francesco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:FENOGLIO Dott.ssa Laura 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è  all’albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi e cioè  

dal 12/06/2017 al 27/06/2017 

ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18/08/2000. 

 

Li, 12/06/2017 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:FENOGLIO Dott.ssa Laura 

 

 

I sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di 

cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 
REGOLARITA' TECNICA 

 

REGOLARITA' 

CONTABILE 

 

POSITIVO 

 

POSITIVO 

 

09/06/2017 

 

09/06/2017 

 

F.to:  FENOGLIO Dott.ssa Laura 

 

F.to:  D'ANGELO Dott. Francesco 

 

 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione:  

 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.); 

 

[     ] è divenuta esecutiva in data ________ per la scadenza del termine di 10 giorni 

dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.); 

 

Li,  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:FENOGLIO Dott.ssa Laura 

 

  

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  

  

Argentera lì09/06/2017  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FENOGLIO Dott.ssa Laura 
 
 


